
 
 

AMENDEMENT 

 
Onderwerp Assistentiehond 

Datum 13 november 2018 

Ingediend door Lokaal Liberaal, VSA, D66, BPV 

Naar aanleiding van Algemene Beschouwingen / Programmabegroting 2019-2022 

Programma 2.2.1 Lokale heffingen – Verordening Hondenbelasting  

 
 
De raad van de gemeente Veldhoven in openbare vergadering bijeen op 13 november 2018,  

 

kennis genomen hebbend van: 

 De verordening Hondenbelasting 2018 en de daarin opgenomen mogelijkheid voor 

ontheffing van hondenbelasting; 

 

overwegende dat: 

 Het feit dat in de verordening hondenbelasting 2018 alleen ontheffing voor de 

betaling van hondenbelasting mogelijk is voor houders van hulphonden die een 

blinde of invalide begeleidt; 

 Hulphonden voor meer taken worden opgeleid en ingezet dan slechts blinden en 

invaliden; 

 Hierbij onder andere gedacht dient te worden aan het herkennen van PTSS, hypo’s 

bij suikerpatiënten en het opkomen van epilepsie; 

 Gasthouders van assistentiehonden niet ‘beloond’ dienen te worden door de 

gemeente met een aanslag hondenbelasting gedurende de opleiding van dergelijke 

honden; 

 Er in de toekomst naar verwachting assistentiehonden ook voor het herkennen van 

andere ziektes getraind en ingezet gaan worden; 

 

spreekt uit het RAADSBESLUIT inzake Verordening Hondenbelasting 2019  

nr. 18.079 als volgt te wijzigen: 

 toe te voegen aan artikel 3. De belasting wordt niet geheven ter zake van honden: 

3e. die worden opgeleid tot assistentiehond en als zodanig geregistreerd zijn bij een  

landelijk erkende instelling voor de opleiding van een assistentiehond; 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

 
 
 

 

Stemming 25 stemmen – VERWORPEN 

Voor 11 stemmen (SENIOREN VELDHOVEN 3, VSA 2, D66 2, BPV 2, Lokaal 

Liberaal 1, VVD 1 (V. van Wieren)) 

Tegen 14 stemmen (VVD 5, GBV 5, PvdA 2, CDA 2) 

 


